OR YG .: K órn ik , B ibl. PAN , rkps 252 k . 69—70. List pisany ręką Reszki. Na odwrocie 
inną ręką zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.

K O P IA  W SPO ŁCZ.: 1) K raków , Bibl. Jagiell., rkps 64 k . 181, na marginesie: Regi Poloniae, 
Torunli, 5 Octobris 1565; 2) Rzym , Arch. Vat., rkps Conc. Trid, 35 k . 161—162, z datą dzienną 6 X .

K O P IA  Z X V II  W .: K raków , Bibl. PAN , rkps 2256 k. 19—20.

Sacra et Serenissima Regia Maiestas, etc. Accepi literas S. M-tis V-rae, 
quibus mihi mandat, ut R-mum D-num Archiepiscopum admoneam, ut 
operam det, quo synodus per eum indicta in aliud tempus commodius

1 L i s t  Hozjusza  nie znany, zaś l is t  k ró le w sk i zob. n r 374.
2 Zob. n r  385.

486 Nr 412

differatur 1 Quoniam vero tum aderat apud me tabellarius a R-mo D-no 
Archiepiscopo missus, nulla mora prorsus interposita eum redire iussi 
atque de voluntate M-tis [V-rae] certiorem reddidi2. Priusquam autem 
is literas meas accepisset, alius a[d] me tabellarius ab eo missus venit, 
per quem literarum V-rae M-tis ad se datarum exemplum ad me misit, 
simul sibi deliberatum esse scripsit omnino synodum habere, quod vani 
essent rumores ad V-ram M-tem perlati, peramanter etiam ut ad syno
dum venirem invitavit. Ego vero si maxime verum esset, quod V-rae M-ti 
renuntiatum est, maximam et potissimam partem equestris ordinis gravi
ter offensam esse quibusdam capitibus, quae per R-mum D-num Archie- 
piscopum proposita sunt 3, minime iustam hanc esse causam existimarem 
differendae hoc est nunquam habendae synodi. Nam et hoc offenduntur 
plurimi, quod in Christum credimus, quod cum una cum Patre et Spiritu 
Sancto Deum trinum et unum esse profitemur. Num ideo negandus nobis 
erit Christus, ne non paucos haereticos equestris ordinis offendamus? 
Utinam vero quanto quisque sublimiore loco est, tanto Christum aper
tius et ardentius confiteretur! Longe melior et quietior esset Regni M-tis 
V-rae status quam quo, proh dolor, eum esse videmus, et sathanae machi
nationes istae conciderent. Sed quoniam Dei timorem omnem prorsus 
reiecisse videamur nec metuimus quenquam praeter diabolum offendere, 
inde adeo natae sunt istae calamitates, quibus tam graviter premimur, 
quae certum // etiam nobis interitum allaturae sunt, nisi nos ex impro
viso Deus respexerit et aliam nobis mentem inspiraverit. Quamobrem 
a M-te V-ra maiorem in modum peto, potius ut haereticorum patriis 
legibus prohibita conventicula quam synodum assentiente V-ra M-te in
dictam autboritate sua Regia impedire velit. Nam quale erit hoc, per 
Deum immortalem, quod quominus haeretici quoties volunt conventicula 
sua celebrent et in eis Christum blasphement, prohibet nemo, quominus 
autem legitimam synodum episcopi catholici habeamus, impediri videmur. 
Sit autem ita ut scribit M-tas V-ra, quod aliqui sint motus metuendi, 
si functi officio nostro fuerimus, et ovium, quas pretioso sanguine suo 
redemptas fidei nostrae Christus concredidit, saluti pro virili nostra pro
spexerimus; an ii nos esse debeamus, qui plus ab his timeamus, qui 
possunt corpus occidere, quam ab illo qui potest et corpus et animam in 
gehennam mittere? 4.